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Våren i Prag 

Innan avresa 
När jag började på KTH visste jag att jag ville göra en utbytestermin men hade inte bestämt mig för 
vart. Ju mer det började närma sig att söka så kände jag att jag ville hålla mig inom Europa, både för 
att slippa vaccinationer och visum men också på grund av närheten. Tjeckien kändes som ett bra val då 
det ligger centralt i Europa vilket underlättar resor till andra länder och jag hade även hört gott om 
Prag. Jag gjorde inga speciella förberedelser inför utbytet då allt är väldigt smidigt med Erasmus i 
Europa och jag läste inte heller någon språkkurs eftersom all undervisning är på engelska. 

Ankomst 
Jag åkte till Prag helgen innan mottagningen satte i gång vilket var i mitten på februari. Inför det hade 
jag fått en fadder tilldelad som kontaktade mig på Whatsapp. Mottagningen pågick en vecka innan 
skolan började och det anordnades olika aktiviteter så som amazing race, kvällsaktiviteter och resor till 
olika städer i Tjeckien. Jag träffade även min fadder under den första helgen och han visade mig och 
några andra runt om i Prag och hjälpte oss med att ordna busskort osv. 
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Ekonomi 
Utöver CSN hade jag Erasmus-stipendiet att ta del av och jag skulle säga att det räcker bra. Prag är 
billigt jämfört med Stockholm även om det finns många ställen med högre priser (speciellt i centrala 
Prag) då staden har stor turism. Att åka kollektivt är mycket billigt och jag betalade ca 300 SEK för 
hela våren. Vi åt ofta lunch i skolkafeterian där det finns 5 olika alternativ varje dag för ca 50 SEK, 
vilket är ett stort tips för att komma undan billigt med maten om man inte vill stå och göra matlådor. 
Att betala för ett ISIC-kort (motsvarande CSN) var ca 250 SEK men mycket värt då det möjliggör för 
studentrabatt på allt annat, jag skulle säga att det är mer generöst med studentrabatter i Tjeckien än i 
Sverige så det är ett stort spartips. Utöver det kostade det var det en liten avgift för att vara med i 
kåren vilket var nödvändigt för att få åka på de anordnade resorna. 

Boende 
Jag ordnade bostad via universitetet och fick plats på vad jag har hört ska vara det bästa 
studentboendet som går att få via skolan. Det finns en del skräckhistorier om andra studentkorridorer 
så jag skulle verkligen rekommendera Masarykova Kolej för den som vill bo i korridor på utbytet. Jag 
delade rum med min vän från KTH och vi delade kök, dusch och toalett med 4 andra tjejer vilket 
fungerade bra. Boendestandarden var helt okej och städning erbjöds en gång i veckan för att hålla de 
allmänna utrymmena fräscha vilket var bra. I huset fanns också gym och sällskapsrum som man kunde 
nyttja för ca 500 SEK för hela terminen vilket var en bra deal. Boendet kostade ca 2700SEK i månaden 
vilket också var bra för att få mycket pengar över till annat som tex. resor. 

Universitetet och studierna 
Universitetet är som KTH inriktat på tekniska utbildningar och campus har ungefär 6 ganska stora 
byggnader där varje fakultet har sin egen byggnad. Det innebar också att alla kurser hölls i samma 
byggnad vilket var skönt då byggnaden för Civil Engineering bara var ca 5 minuters promenad från 
studentkorridoren. Schemat skiljde sig mycket från KTH:s schema på så sätt att varje kurs bara hade 1 
lektion varje vecka, i samma sal, under samma tid. Lektionerna kunde också vara allt från 1,5 timme 5 
timmar beroende på hur många hp den innehöll. Det är inte heller akademisk kvart eller givet att det 
är en rast om lektionen bara är två timmar. Å andra sidan började nästan aldrig lektionen på utsatt tid 
då punktlighet inte verkar vara så viktigt. Alla kurser var på engelska och de flesta kurserna var enbart 
för utbytesstudenter. Det fanns språkkurser i tjeckiska men det var inget jag valde att läsa. Den största 
skillnaden var nog hur lärarna uttrycker sina åsikter om politik och annat vilket man inte är van med i 
Sverige. 

Kurser 
Jag läste 5st kurser som alla gavs av Faculty of Civil Engineering och jag planerar att tillgodoräkna 
samtliga. Kurserna jag läste var följande: 

Kurskod Kursnamn Innehåll Examinationsform 

126ECM Economics and Management Vi spelade ett spel under 
terminens gång där vi skötte ett 
eget byggföretag parallellt med 
föreläsningar om ekonomi och 
projektledning inom bygg och 
kursen avslutades med en tenta. 

Tentamen 

126YCON Construction Contracting Kursen innehöll föreläsningar 
om främst olika begrepp som 
används inom avtal och 
upphandlingar inom bygg i EU. 

Tentamen 
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129IN2 Interior 2 Handlade om att designa 
interiör till en gammal 
kolreservoar. Vi fick själva välja 
användningsområdet och sedan 
rita byggnaden i AutoCad samt 
välja vilka möbler, färger osv 
som skulle användas i 
byggnaden. Kursen avslutades 
med presentation av projektet. 

Inlämning 

129AD2 Architectural Drawing 2 Kursen gick ut på att rita olika 
typer av objekt. Från början 
ritade vi enklare former och 
sedan ritade vi bla byggnader 
utomhus och Karlsbron. I slutet 
av kursen visade man upp allt 
man ritat under kursen för att få 
sitt betyg. 

Inlämning 

129DEAR Development of Architecture Historien av arkitektur från 
Egypten till nutid. Varje lektion 
handlade om en egen tidsepok 
och ibland fick vi redovisa en 
byggnad från vårt hemland som 
var från den aktuella epoken. 
Kursen avslutades med en 
inlämningsuppgift där vi 
beskrev och jämförde en 
byggnad från vårt hemland och 
en byggnad från Tjeckien. 

Inlämning 

 

Staden och landet 
Innan jag kom till Tjeckien trodde jag att landet skulle vara mer likt Sverige än vad det faktiskt är. Det 
märks mycket att landet hade nära relation till Sovjet och var en kommunistisk stat för inte så länge 
sedan. Utöver det har Tjeckien och Prag en rik kultur med mycket vackra byggnader, katedraler och 
museum som är mycket trevliga att besöka. Levnadsstandarden är lägre än i Sverige vilket bland annat 
märks på skicket på många byggnader (främst inomhus). Demografin är inte heller lika blandad som i 
Sverige utan de flesta är födda, och har föräldrar som är födda i Tjeckien. En stor skillnad från i 
Sverige är inställningen på servicepersonal i bland annat butiker. De är inte speciellt hjälpsamma och 
har ett väldigt hårt bemötande, framför allt mot människor som inte talar tjeckiska. Det är många 
äldre som inte kan eller förstår engelska vilket försvårar många situationer.  

Fritid och sociala aktiviteter 
På fritiden fanns det mycket att hitta på, Prag är en stad där det händer många saker så som konserter, 
sportevenemang och teaterföreställningar. Kåren anordnade mycket aktiviteter under veckorna så som 
språkkurser, olika idrotter och kulturkvällar där man kunde passa på att lära sig om olika kulturer. Jag 
reste mycket på fritiden då jag hade varje fredag ledig och det var enkelt att ta sig runt om i Europa 
från Prag. Vi åkte bland annat buss ca 4 timmar för att komma till Wien och med tåg ca 2,5 timme för 
att komma till Dresden. Jag passade också på att åka till Nederländerna, Italien, Kroatien och 
Albanien under utbytet. Det fanns mycket fritid så jag utnyttjade också gymmet som fanns i huset 
väldigt mycket. Det finns också olika studentorganisationer för alla studenter i Prag som anordnar 
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beer pong, spelkvällar, båtfester osv under veckans samtliga dagar så det fanns alltid något hitta på. 
Utöver det har Prag ett bra nattliv med mycket restauranger, barer och klubbar. 

Hållbarhet 
Eftersom jag bodde mer eller mindre på campus så gick jag till fots varje dag till skolan men när jag 
ville ta mig någon annanstans i Prag så är kollektivtrafiken väldigt utvecklad. Spårvagnarna går nästan 
överallt och om inte så finns det tunnelbana och bussar som är väldigt lättillgängliga. Det var också 
enkelt att åka tåg från Prag till andra städer i Tjeckien och Europa vilket också är bra. Nästan allt 
material i skolan var digitalt och vi behövde inte köpa någon fysisk kurslitteratur vilket var väldigt 
smidigt och bra för miljön. Det fanns också en återvinningsstation utanför boendet vilket underlättade 
för källsortering. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag rekommenderar verkligen att ta vara på chansen att göra utbyte och att passa på att resa runt till 
andra länder också under tiden. Man lär sig jättemycket och får mycket nya perspektiv! 
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